l Oenopolium = borház, korcsma.
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quam ut contra obligationem meam, vel in magno, vel in parvo quid
quam de hrereditate Patrum meorum, de eleemosinis Sanctorum Regum
decerpi sponte patiar. Nec expedit, ut quod sancti Reges dederunt, id
nunc Camera adimat. Certusque sum, de M. V. constanti pietate, quod
augere, non decerpere velit Ecclesiarum proventus.

Heec habui, quee humillime pro sacerdotali obligatione M. V.
significare debui . . . 1626. 26. Aug.

E szöveget Esztergomban, a herczegprímási levéltárban (Arch. Szeculare) talált
eredeti, Pázmány kézírású, fogalmazvány után Fraknói V. lemásolta és e másolatot
az általa a Nemzeti Múzeumnak ajándékozott levélmásolat-gyűjteményben (Múz. ktár
1277. F. H. VII. k., VIII. f. 77. 1.) elhelyezte. 1907. év őszéri Esztergomban végzett
kutatásaim alatt e kéziratnak nyomára nem akadtam. Fenti közlés azért Fraknói
nyomán történik.

V. ö. Fraknói V.: P. P. és kora II. k., 434. 1., 3. j.; 443. 1., 1. j. és P. P.
élete (Tört. Életr.) 226. 1.

360.

1626. SZEPTEMBER 11.

POZSONY.

Pázmány Péter a pozsonyi Jezsuita kollégiumot 50.000 frtnyi tökével
Hi egalúpítJa.

Nos Petrus etc.

Damus pro memoria. Quod cum pro Pastorali nostra obligatione,
de resarciendis Catholica, Religionis in Hungaria ruinis, assidue coram
Deo cogitaremus, nullum nec prresentius, nec magis necessarium
occurrit tantis malis remedium, quam si studiosa juventus in eetate
teneriore, suavi ductu ad fidem ac pietatem una cum literis imbiben
dam, per pios ac sedulos operarios informaretur. Et quoniam peculiari
quodam Divinre largitatis munere, Sancta Societas Jesu. ad erudiendam
juventutem sancto ac salutari zelo felicissime incumbit, tenerasque et
adhuc flecti faciles, nec in malo obrigescentes plantulas, ecelesti olim
paradiso feliciter inserendas, indefesso studio excolit, summopere neces
sarium semper judicavimus, ut domicilium ipsis in hac Regia Civi
tate Posoniensi honestaque sustentatio ipsis assignaretur. Quamobrem
posteaquam Capitulum Venerabile Posonii constitutum, ac ipsa quoque
civitas Posoniensis, in tanta hujus loci angustia, situm haud incorn
modum ad diligentem Sacrae Mattis Cresarea ac Regire nostramque
instantiam Collegio concesserunt, certis conditionibus, in originalibus

Pázmány Péter összegyűjtött levelei. I. köt. 68
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literis declaratis; Nos quoque inducti Dei amore ac Religionis Catho
licze prornovendee studio, peculiarique affectu, quo prredictam Societatem
sicut animam nostram amplectimur, eisdem patribus Societatis Jesu,
pro erigendo et in perpetuum conservando Collegio Posoniensi, quin
quaginta millia f1orenorum Rhenensium, ex propriis mensee nostrte
proventibus, Viennee in loco securo ac patribus prredictis idoneo, l